
1 

 

 

 

 

 

 

（別紙） 

 

トヨタ自動車㈱とプライムアースＥＶエナジー㈱の 

新工場建設に対する苅田町長コメント 
 
 
 このたび、トヨタ自動車株式会社とプライムアースＥＶエナジー株式会社には、新松山

臨海工業団地へ九州新工場の建設を決定していただき、心から感謝申し上げます。 

 苅田町は、東九州自動車道・苅田北九州空港インターチェンジ、国際貿易港の苅田港、

２４時間運用可能な北九州空港といった交通インフラが整備され、陸・海・空の交通結節

点となっており、自動車産業を中心とした「ものづくり」の町として発展してまいりまし

た。 

 また、苅田町においては、カーボンニュートラルに向けた取組みを積極的に行い、持続

可能な社会を構築するため、ゼロカーボンシティ苅田を宣言しております。 

 今回の九州新工場建設は、本町の「ものづくり産業」をさらに厚くするとともに、地域

経済の更なる活性化とカーボンニュートラル社会の実現に寄与するものと、大変嬉しく、

また心強く思っています。 

 町といたしましては、今後の新工場の建設、事業活動が円滑に進展するよう、福岡県と

共に支援してまいります。 

 

 

 

 

 

苅田町長 遠田 孝一  


